РЕСПУБЛИКА КРЫМ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАГАЗИНСКИЙ  УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МУНІЦИПАЛЬНИЙ

БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ ЗАКЛАД

 " МАГАЗИНСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛIКИ КРИМ

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ

МУЭССИСЕ " МАГАЗИНКА ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ

КОМПЛЕКСИ" БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИ

ПРИКАЗ

   28.03.2024                                                                                  № 124
 с. Магазинка

О подготовке к реализации комплексного

учебного курса ОРКСЭ

в  МБОУ Магазинский УВК

на 2024-2025  учебный год

В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации  от

31.03.2015 №08-461 «О направлении регламента выбора модуля курса ОРКСЭ»,  с целью

организованного введения комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и

светской этики» в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и проведение выбора модулей ОРКСЭ

в 3-х классах  заместителя директора Кубишину И.В.:

1.1. До 12.04.2024 организовать проведение мероприятия по выбору одного из модулей

учебного курса ОРКСЭ родителями (законными представителями) обучающихся  3-х

классов;

1.2. Обеспечить свободный, добровольный выбор одного из модулей ОРКСЭ

родителями (законными представителями) обучающихся;

1.3. До 12.04.2024 подвести итоги выбора модулей курса ОРКСЭ. Оформить сводной

информации о результатах выбора родителями (законными представителями)

обучающихся модулей комплексного учебного курса ОРКСЭ.

2. Классным руководителям Корпусовой С.В. - 3-А класс, Ибрагимовой С.В. - 3-Б

класс:

2.1. Проинформировать родителей обучающихся о преподавании в 4-х классах

комплексного учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики».

Информация может быть передана родителям лично, через обучающихся или

дистанционно. Классный руководитель обязан проверить доведение информации до

родителей обучающихся в своём классе и сообщить о результатах ответственному.

2.2. До 12.04.2024 провести родительское собрание с родителями 3 класса,

ответственными за организацию и проведение выбора модулей ОРКСЭ в 3-х классах,

педагогами, преподающими курсы ОРКСЭ. Родителям должны быть представлены все

модули курса ОРКСЭ вне зависимости от предполагаемого выбора  родителей. Не

допускается склонять родителей к какому-либо выбору под любыми предлогами.
2.3. До 12.04.2024  оформить протокол родительского собрания по выбору модуля

курса ОРКСЭ.
2.4. Собрать заявления с родителей обучающихся 3-х классов и оформить лист сводной

информации о результатах выбора родителями модуля курса ОРКСЭ. Бланки заявлений

заполняются родителями самостоятельно от руки.
3.  Модератору сайта Карачуку Э.А. разместить данный приказ на официальном сайте

МБОУ Магазинский УК.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Кубишину  И.В.

Директор                              Г.Р. Аблямитова

С приказом ознакомлен(а):

Кубишина И.В.

Корпусова С.В.

Ибрагимова Д.С.

Карачук Э.А.

Лист ознакомления родителей (законных представителей)  учащихся

3_______класса с информацией о преподавании  в 4 классе комплексного

учебного курса «Основы религиозных культур и светской этики»

№  ФИО родителя

 (законного представителя)

ознакомлен  Дата  подпись

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

                                                  Директору МБОУ Магазинский УВК

___________________________________

___________________________________
___________________________________

___________________________________
(фамилия, имя, отчество родителя (законного
представителя) полностью

Заявление

Я (ФИО),  родители (законные представители) обучающегося ____ класса

__________________________________________________________________________,

                                                             (фамилия и имя ребенка)

из предлагаемых на выбор модулей комплексного учебного курса «Основы

религиозных культур и светской этики»:  «Основы православной культуры»,

«Основы исламской культуры»,

«Основы буддийской культуры»,

«Основы иудейской культуры»,

«Основы мировых религиозных культур»,

«Основы светской этики» выбираем

для своего ребенка изучение модуля:

___________________________________________________________________________

(название модуля)

Дата «__» ____________2024 г.

________________________________________________        _______________

 (фамилия, имя, отчество)              (подпись)

________________________________________________        _______________

 (фамилия, имя, отчество)              (подпись)

Протокол родительского собрания

______ класса МБОУ Магазинский УВК

Результаты выбора родителями (законными представителями) обучающихся

_____класса модулей комплексного курса «Основы религиозных культур и светской

этики»:

Название модуля

Число обучающихся

(цифрами и письменно)

Основы православной культуры

Основы исламской культуры

Основы буддийской культуры

Основы иудейской культуры

Основы мировых религиозных культур

Основы светской этики

Дата «     » __________ 2024 г.

Классный руководитель___________________________           _________________

                                                        (фамилия, имя, отчество)                      (подпись)

Председатель родительского комитета______________       _______________

     (фамилия, имя, отчество)                                                           (подпись)

		2024-04-02T14:06:58+0300
	Аблямитова Гульшен Решатовна
	Я подтверждаю этот документ